
ERZiNCAN MERKEZ ILÇE SEBZECiılölNiN DURUMU VE
GELişTiRiLMESi IçiN ALINMASI GEREKLi TEDBiRLER

ÜZERINDE BiR ARAŞTIRMA

_Hüseyin APAN ("')

ÖZET

Bu çalışma Eylül 1973'te Erzincan merkez ilçesinin seb
zeciliği ileri olan köylerinde. yapılmı:ştır. 'Sebzecilikle ilgili
çeşitli bilgiler anlket metodu ve mülakat yoluyla tespit edil·
miştir.

'Araştırmadan aşağıdaki sonuçlar alınmıştır:

1. Etüd edilen köylerin yol, elektrik ve oku~ sorunları·

nın çözümlenmiş olduğ'u saptanmıştır.

2. Bölgede en çok domates, fasülye, soğan" hıyar, ka·
bak, biber, kavun ve karpuz yetiştirilmektedir.

3. Araştırma. yapılan köylerde aile sebzeciliği hariç,
her tip sebzecilik işletmesi vardır. Aile sebzeciliği ise sa·
dece Çağlayan ve Karatuş köylerinde yapılmaktadır.

4.. Sebze bahçelerinin etrafının genellikle canlı ve can·
sız çiflerle çevrili olduğu saptanmı,tır.Bölgede tahta perde
kullanılmamaktadır.

5. Sulama suyu olarakgenellikle akarsulardan istifa
de edilmekte olup; salma sulama metodu yaygındır. Sula~

ma suyu genellikle kifayetsizdir.

6. Bölge sebzecileri ahır ve ticaret gübresi kullan
maktadırlar.

7. Sebzelerde görülen hastalık ve zarallılat'la ilaçlı

mücadele yapıldığı saptanmıştır.

("') Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Bağ· Bahçe -Kürsüsünde Profesör. Dergi Ko
misyonuna geliş tarihi: 10.3.1976
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8. Yetiştiriciler ihtiyaç duyduklan seb2e tohumlarını

genellikle ya kendileri yetiştirmekte veya emin yetiştirici·

lerden temin etmektedirler.

9. Araştırma yapılan köylerde genellikle tahıl- sebze
ikili münavebe sistemi uygulanmaktadır.

10. Yetiştirilen sebzeler taze olarak, kurutularak, 'sal
ça imali ve turşu yapımı şeklinde değerlendirilmektedir.

11. Yetiştiriciler mahsüllerini çoğunlukla toptancı ha-
linde satmaktadırlar. '

12. Sebzelerin ekim ve' hasatları, bölg,enin ilk ve son
don, tarihleri gözönüne arınarak yapılmaktadır.

13. Domates, biber gibi sebzelerin soğuk yastıkda fi·
deleri yetiştirilmekle beraber; Mersin ve Adana'dan fide
getirerek veya doğrudan doğruya araziye tohum ekmek su
retiyle yapılan yetiştiricHikte yaygındır.

14. Tohumların genellikle serpme suret'iyle ekildiğ, ve
uygulanan bakım şartlarının yetiştiriciden yetiştiriciye de
ğiştiği saptanmıştır.

15. Yeterli sulama suyu temini, pazarlarna, ticaret gÜ,b
resi temini, iyi tohum tedariki gibi problemle'rin çözülmesi
halinde bölge sebzeciliğinin gelişeceği kanısındayız.

i. GiR i Ş

f;rzincan 1939 deprem felake
tinden sonra yeniden kurulmuş

ol·up, planlı şehirlerimizden biridir.
Karasal iklimin hüküm sürdüğü Do
ğu Anadolu bölgesinde önemli bir
iklim adası olup, Bağ - Bahçe· ürün
leri bakımından ön,em taşır. Erzin-'
can ovasının menşei yeni tektonik
dislokasyonlara bağlıdır. Anadolu'
nun tektonik ve morfolojisinde
önemli bir roloynayan büyük bir
fay hattı (kelkit hattı) burada, iki
kola ayrılarak havzayı sarar (10).
Ova, Munzur ve Keşiş dağları ara
sında bir çöküntü hendeği olarak
teşekküı etmiştir (2). Erzincan ova
sı elips şeklinde olup etrafı yük
sek dağlarla çevrilidir. Burası ge-
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nelolarak deniz seviyesinden'1200
m. yükseklikte olup, mulayim bir
iklim adasıdır (12). Ovanın genel
meyli doğu - batı istikametinde
olup; takriben 38" 12-40· 42 do
ğu boylariıları ile ,39" - 40·06 ku
zey enlemleıri a.rasında yer alır

(14). Erzincan ovasının doğu - batı

uzunluğu takriben 50 km. genişliği

ise 17 - 18 km. Civarındadır (2). Ça
nak şeklinde olan ovada ve ovaya
bakan dağların eteklerindeki köy
lerde meyvecilik ve sebzecilik ya
pılmaktad'ır.

A. Topografik durum:

Içinde Erzi ncan şehrinin bu
lunduğu çanak şeklindeki Erzincan
ovasının kuzeyini, doğu - batı isti·



kametinde uzanan ve tepeleri 3000
- 3500 m. yı aşan Çimen, Ahi, Sipi
kôr ve Keşiş dağları çevirir. Ova
nın güneyini ise Munzur silsilesi
çevirmiştir (2). Erzincan ovası do-

- ğudan Sansa boğazı adı verilen Fı

rat .vadisiyle Tercan ovasına; ku
zey batısıındaki Çardaklı boğazı He
de Refahiyeye açıktır (1). Karasu,
Sansa bOğazından sonra ovaya ya
yılmakta ve burada sağır sollu bes
lenen yan dereleri aldıktan sonra
dar bir boğazdan geçerek Kemah'a
ulaşmaktadır. Ovanın en karakte
ristik yeri, Keşiş dağları etekleri
ne yaslanmış Üzümlü (Cimin) bu
cağı ile bu bucağın kuzeybatı ve
güneydoğ,uistikametindeki köyler
dir. Buralar güneşi iyi gören sıcak

ve kuyru bölgelerdir (12).

B. Iklim özellikleri:

Erzincan'da karasal iklim hü
küm sürer. Yazlar sıcak ve kurak,
kışlar ise soğuk ve ıkar yağışlı 'geç
mektedlir. Yağış getirmesi bekle·
nen rüzgarlar yüksek dağları aş

mak zorunda kaldıklarından, Erzin
can ovasına ulaştıklarında içlerin
deki nemin büyük bir kısmını bo
şaltmış durumdadırlar. Bu yüzden
Erzincan ovası. Türkiye'de aynı

yükseklikte bulunan merkezlerden

Tablo 1. Erzincan merkez

Kültüre- elverişli olmayan arazi
Kültüre elverişli arazi
Kültür arazisinin dağıhmı

Merta arazisi
Tarla arazisi
Bağ - Bahçe arazisi (Sebze hariç)
Ağ"açlık arazi
Sebze bahçesi

e naz yağış alanı durumundadır (2).
Bölgede ilkbahar ve sonbahar yağ

murlu geçer. 38 yıllık rasat ortala
masına göre ortalamasıcaklık

10.7co dir. En soğ~k ayın (Ocak)
ortalama sıcaklığı -3.4co; en sı

cak ayın (Ağustos) sıcaklık ortala
ması 24.1co dir. Sıcaklığın sıfırın

altına düştüğü donlu günler sayısı

110; ortalama sıcaklığın 5 c'. ve
ya daha yüksek olduğu gün sayısı

252 dir. Sıcaklığın 30 CO ve daha

yukarı olduğu gün sayısı 58.2 dir.
Ortalama olarak bölgede ilk don
28 Ekimde, son don ise 14 Nisan
da meydana gelmektedir. Ortalama
nispi nem % 59 olup-; Temmuz, Ey
101 aylarında nispi nem düşüktür.

38 yıllık ortalamaya göre böl,gede
ortalama yağış 374.1 mm. dır. T,em
muz - Eyını ayları kurak geçmekte
dir. Yağışın en fazla düştüğü ay Ni
san (53.0 mm.); en az düştüğü ay
ise Ağustos (6.8 mm.) tur (8).

C~ Arazi dağılımı:

Erzincan merkez ilçeSi 5 buca·
ğa ayrılmış olup 118 köyü vardır.

Merkez ilçenin toplam arazi varlı

ğı 1.848.782 dönüm olup bunun
% 3.4 ü Bağ· Bahçe arazisidir (Tab
lo 1L.

ilçede arazi dağılımı (13)

% 25.9
% 74.1

% 61.0
% 34.0
% 3.0
% 1.6
% 0.4 (5157 dekar)
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Tablonun tetkikinden de anla·
ştlacağı üzere sebze bahçeleri top·
lam l<!ülWr araıisinin % Ö.4 dür.

Bu ara$tırmanın gayesi: Er
zincan merkez ilçesi sebzeciliğinin

bugünkü durumunu tespit edip; ge
liştirilmesi içjn alınması gereken
tedbirleri ortaya koymaktır.

II. M ETER V A L v e M ETO D

Bu raaştırma Eylül 1973'te Er

zincan merkez ilçesinin sebzeciliği

ileri olan köylerinde yapılmıştır.

Araştırma bölgesine gidilmeden

önce ıküsümüzce özei anket form·

ları hazırlanmıştır. Bu formlar 2 bö

lümden ibaret olup, hirinde bölge

hakkında genel bilgiler yer almak·

taydı; Sebzeerlikle ilgili esas an·

ket formu ise; yetiştirilen sebze

türleri, sebzecilik işletme şekilleri,

çitle çevirme, sulama. gÜbreleme,

müc<\dele, sebzecilikte tohum, mü

navebe. sebzelerin değerlendiril

mesi. pazarlama ve sebzel~rin ye

tiştirme tekniği ile ilgili sorulan

kapsamaktaydı.

Araştırma tarafımızdan yapıl

mıştıır. Erzincan'a gidildikten sonra

Teknik Ziraat Müdürlüğü ve diğer

tarım kuruluşları ile temasa geçi

lerek bölgeyi iyi tanıyan eleman

larla görüşülmüştür. Bu elemanlar

dan Erzincan merkez ilçede sebze

ciliği gelişmiş köylerin adları ile

yerleri öğrenilmiştir (Şekil: 1, Tab·
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lo: 2). Sebzeci köylerin çoğunda

minibüsler çalışmakta olduğundan

bu köylere minibüslerle gidilmiş

tir. Minibüs çalışmayan birkaç kö
ye de Tarımsal Kuruluşların araç-

. larıyla gidilmiştir.

Her köye gidildiğjnde, kahve,

dükkan gibi çiftçilerin toplu olarak

bulunduktan yerlere gidilmiş; on

larla tanışılmış .ve geliş gayesi an

latılmıştır. Memklı sebzecilerle ta·

nışılarak onla·ra Üniversitelerin

. fonksiyonu ve yapılan bu araştır·

manın gayesi anlatılmıştır. Bu araş·

tırmanın vergi ve kredi ile. veya

çiftçi a·leyhine olabilecek diğer hu

suslarla hiçbir ilgisi olrııadığı özel

likle belirtilmiştir. Yetlştiricileril'l

hemen hepsi tarafından ilgiyle kar·

şılandığımızı belirtmek isterim.

Sebze bahçelerine gittik. Anket

formların! mülakat suretiyi'e dol

durduk. Tespit edilen bb! bilgilerin-çoğu yetlştiricilerin beyan.ına da·

yanmaktadır. Hastaltk ve zararlılar,

istihsal miktarlarıile ilgili kısım

lar Zirai Mücadele ve Zirai Karan·

tina Müdürlüğü ile Teknik Ziraat

Müdürlüğü ilgililerince doldurul

muştur. Sebze fiatlan ise hal mü

dürlüğünden (bizzat hale giderek)

alınmıştır.

Araştırma yapılan köylerde ta

nışılan. sebze yetiştiricilerinin kar-o

şılaştıkları güçlükler ve şikayetleri

de tespit edilmiştir.
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ERZINCAN MERKEZ ILÇESiNDE ARASTlRMA YAPiLAN KÖYLER

Tablo: 2. Araştırma yapılan Er zincan merkez ilçesine bağlı köyler:
,

Köyün Ad i Köyün A.dı.

1. Konakbaşı (E'krekihuma) (lO) 7. Üzüm D (Cimin)

2. Mollaköy 8. Karakaya (Kaleriç).

3. Ortayurt (Pulur) 9. Geyikli (Kertah)

4. Ürek 10, Bayırba'ğ (Peteriç)

5. Çağlayan (Cencige) 11. Çatalarmut (Esesr)

6. Karatuş

(lOJ Parantez içindeki' kelimeıer köylerin eski adlarıdır.
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III. ARA Ş TIR M A S O N Uç LAR i

A. Etüd alanı hakkında genel

bUgUer:

Araştırma yapılan 11 köy hak

kında genel bilgiler toplanmıştır.

Her köyün merkez kazaya uzaklığı,

yol durumu, hane sayısı tespit edil

miş; okul, ; sağlık ocağı, elekttik,

kooperatif, dükkan ve kahve bulu

nup buiunmadığı saptanmıştır, Sap

tanan bu hususlara ait ayrıntılı bil

gi Tablo 3'te gösterilmiştir.

Etüd edilen .köylerin me'rkez il
çeye uzaklığı 15 - 30 ,km. arasında

değişmekte olup, yol durum~arı ye

terlidir. inceleme yapılan köylerin
hane sayıları 50 - 850 arasında de
ğiş~ektedir. Köylerin hepsinde il
kokul bulunmakta olup, Üzümlü ve

'çata/armut köylerinde Ortaokul' da
vardır. Ancak 4 köyde saglık ocağı

bulunduğu tespit edilmiştir. ince·
leneın 11 köyün 6 tanesinde tarım

sal amaçlı kooperatif vatdır. Köyle

rin hepsi elektriğe kavuşmuştur.

Geyikli köyü hariç her köyde yete
ri kadar dükkan . vardır. Ortayurt,

Karakaya ve Geyikll köyü hariç her
köyde yeteri kadar kahve bulundu
ğu tespit edilmiştir (Tablo: 3).

B. Sebzecilik üzerinde yapı·

lan araştırmalar:

Araştırma yapılan her köyde

yetiştirilen başlıca s'ebze tbrleri

tespit edilmiş; işletme şekilleri,
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çitle çevirme, sulama, gübreleme,

hastalık ve zararlılarla mücadele,

tohum, münavebe, değerlendirme

ve ~at(ş hakkı.nda tatbik edilen

usuller saptanmıştır. Ayrıca, yetiş

tirilen her sebzenin nasıl yetiştiril

diği ortaya konmuştur.

1. En çok yetiştirilen sebze

ler:

Araştırma yapılan her köyde

en çok yetiştirilen sebieler Tablo

4'te gösterilmiştir. Tablonun tetki·

kinden de anlaşılacağı üzere, böl·

gede en çok domates, fasülye, so

ğan, hıyar, kabak, biber, kavun ve

karpuz yetiştirilmektedir (Tablo:

4).

2. işletme karekterlerine gö
re sebzecilik işletmeleri :

işletme karekterlerine göre
sebzecilik işletmeleri Tablo 5'te
topluca göstetilmiştif'. Araştırma

yapılan köylerden sadece Çağlayan

ve Karatuş köylerinde aile sebze
ciliği yapıldığı' sapta~mış'tJr. Kara
tuş hariç her köyde tarla sebzeci
liği yapılmaktadır. Etüd edilen köy

lerin hepsinde ticaret sebzeciliği

yapılmaktadır. Karışık sebzecilik
ise, daha ziyade meyva fidanları

gençken yapılmakta olup, etüd edi
len 11 köyün 7 sinde uygulanmak
tadır (Tablo 5).



Tablo: 3. Araştırma yapılan E~lncan merkez ilçe köyleri hakkında ge nel. bilgiler :

Merkez Yol Hane Okul Sağlık
Koope- Elektrik . Dükklln Kahve

Köyün Adı ılçeye
durumu adedi durumu

ratif olup ol·
uzaklığı

ocağı
sayısı

madığı sayısı sayısı

I. Merkez Bucağı:

Konakbaşı (Ekrekihuma) (*) 18 km. Orta 100 ilkokul - - + 3 2

Mollaköy 15 km. Iyi 300 ilkokul - - + 5 2

Ortayurt (Pulur) 20 km. Iyi 50 ilkokul - - +
Orek 18 km. Orta 60 ilkokul + - + 2

II. Cencige Buceğl:

Çağlayan (Cenelge) 30 km. iyi 235 Ilkokul + 2 + 4 4

Karatuş 30 km. Iyi 130 Ilkokul - - + 2 2

III. Cim!n Bucağı: ilkokul

Ozümlü (Cimin) 25 km. Çok iyi 850 Ortaokul + 2 + 10 4

Karakaya (Keleriç) 30 km. Orta 300 ııko~ul - 2 + 3

GeyikIJ (Kertah) 15 km. ıyı· 120 ilkokul - ı +
Bayırbağ (Piteriç) 27 km. Iyi 200 ilkokul - 1 + 4 2

ıv. Esesi Bucağı: ilkokul

Çatalarmut (EsesI) 18 km. iyi 100 Ortaokul + 1 + 2

(*) Parantez içindeki kelimeler köylerin eski isimleridir.
cl:)
co



Tablo.: 4. Araştırma yapılan Erzıncan merkez ilç~ köylerinde en çok ye

tiştirilen sebze türleri.

---_.-

Köyün adı

Konakbaşı

Mollaköy

Ortayurt

Ürek

Çağlayan

Karatuş

Üzümlü

Karakaya

Geyikli

Bayırbağ

Catalarmut

En çok yetiştirilen seb'zeler

Hıyar, fasülye ve soğan.

Fasülye ve soğan.

Domates. hıyar, kabak, fasülye ve soğan.

Hıyar; domates. kabak, fasülye ve soğan.

Fasülye. domates ve soğan.

Hıyar, domates ve fasülye.

Domates, soğan, karpuz. kavun, kabak Ve biber.

Domates, fasülye, soğan, kavun ve karpuz.

Domates, kavun ve karpuz.

Domates, soğan, biber, kabak ve fasülye.

Fasülye. soğan. biber ve domates.

-'-'---~- ---0----------
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Karışık

sebzecilik
Tarla seb
zeciliği

Ailese~
zeciliğiKöyün adı

Tablo: 5. Arqtlrma yapılan Erzincan merkez ilçe köylerinde işletme ka·
rekterlerine göre sebzecillk lşletme şekilleri.---

Ticaret
sebze..
ciliği

Konakbaşı.

Mollaköy

Ortayurt

Ürek

+
(Hıyar, fasul-
ye, domates,
kabak)

+
[Kuru fasul-
ye, soğan, pa
tates)

._---

+
[Domates, hı-

yar, kabak)

+
(Hıyar, Fasul,
ye, kabak)

+

+

+

+

+
[Fidanlar
gençken)

Çağlayan + +
(Kuru fasul-
ye, soğan)

+ +

Karatuş + + +
(Meyva fidan-
ları arasında)

Üzümlü +
(Dom,ates, so-
ğan)

+ +
(Fidanlar
gençken)

Karakaya +
(Domates, so-
ğan)

+ +
(Genç fidanlar
arasında)

Gey.ikli

Bayırbağ

+
[Kavun, kar-
puz)

+
(Domates, so-
ğan, fasulye)

+

+

+
(Genç fidan-
lar arasında)

+
(Fidanlar
gençken)

Catalarmut +.
(Kuru fasulye)

+ +
(Genç fidan-
lar arasında)

Işaretler:

l+) : Yapılır

(-) : Yapılmaz
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3. Sebze bahçelerinin çitle
çevrilme durumu:

Araştırma yapılan köylerde
şebze bahçelerinin çoğunun etrafı

nın niuhteHf çit materyalı ku iiana
rak çevrili olduğu tespit edilmiştir.

Çit materyali olarak kerpiç Ve taş

duvar, dikenJi tel, kuru çalı ve ye
şil çit/er kullanılmaktadır. Etüd
edilen köylerin hiçbirinde çit ma·

teryali olarak tahta perde kullanıl·

madığı saptanmıştır. Araştırma ya
pılan köylerin hepsinde yeşil çitler
kullanılmaktadır.Sebze bahçesinin

etrafının çevrilmesinde kullanılan

çit ağaçlarının kavak, muhtelif
meyva ağacı, söğüt, kuşburnu, iğ

de ve alıç olduğu tespit ediımıstir.

Her bahçenin etrafında birkaç tür
den meyveli ve meyvesiz ağaç ye
tiştirilerek çit vazifesi gördürüldü

ğü saptanmıştır. 4 köyde dikenli
tel, 6 köyde de kuru çalı kullanıl

dığı anlaşılmıştır (Tablo: 6).

4. Kullanılan sulama ~uları

sul~ma metodları ve orga

nizasyonu :

Araştırmayapılan köylerde
kullanılan sulama sularının adları

TablQ 7 de gösterilmistir. Kullanı·

lan sularınçoğu dere, 'çay, kaynak
gibi akarsulardır. Bölgede salma

sulama metodu yaygındır. Karık

usulü sulama sadece 3 köyde uy
gulanmaktadır. Yetiştiricllerin hep
si suyun yetersiz olduğundan şika

yet etmişlerdir. Dere, çay. kaynak
gibi akarsulardan temIn edilen su-
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lar köyün ortak malı olup su para
sızdır ve nöbet usulO -uygu,lanmak
tadır. Konak~aşı. Mollaköy ve Ka

ratuş köylerinde DSi ve Topraksu
tarafından tem"ın edilmiş olan su
lama suları paralı olup, ücreti seb

z~ türüne göre değişmektedir (Tab·
lo: 7).

5. Kullanılan gübreler ve güb

releme:

Araştırma yapılan köylerin
hepsinde ahır gübresi ve ticaret
gübreSi kullanıldığı te'spit edilmiş

tir. Sonbaharda geneHikle yanmış

ahır gübresi toprağa serpilip sürül~

mektedir. ilkbaharda verilen ahır

Qübresi yanmış veya taze olmakta
dır. Ortayurt, Karakaya ve Geyikli
köylerinde sadece ilkbaharda ahır

gübresi verilmektedk. Etüd edilen
köylerin hepsinde ticaret gübreSi
kullanıldığı saptanmıştır. Ticaret

gübreleri serpme veya ocak usulü
verilmektedir. Ocak usulü yaygın

olup. gübre ya yağmurdan önce ve

rilmekte veya gübrelenip sulan
maktadır. Serpme usulü atılan güb
,renin peşinden ya tapan geçirile-

rek toprağa karıştırılır ve~a serpip
sürülür. Araştırma yapılan köyler
de amonyum sulfata toz şeker, sü

perfosfata hıllerık (gııdırık) ve po
tasyum sülfata ,da kül gübre adı

ve'rilmektedir. Halk azotlu gübre

nin hepsini bir defada vermemek
tedir. Azotlu gübre ile gübreleme

ye bölgede yemlerne ismi veril
mektedir (Tablo: 8).



Tablo': 6. Araştırma yapılan Erzincan merkez ilçe köylerinde sebze bah

çelarinin 'etrafının çitle çevrilme durumu.

Kuru ç.i tl e r
Köyün adı i

Duvar Tel Tahta Kuru Yeşil çitler
perde "çalı

Konakbaşı + + Meyva ağacı. kavak, sö-
ğüt, alıç, kuşburnu ve iğ,-

de,

Mollaköy + Kavak

Ortayurt Kavak, kuşburnu ve mey-
va ağacı

Orek + , Meyva ağacı, kavak, sö'T

ğüt, iğde, 'kuşburnu ve
alıç.

Çağlayan Kerpiç + + Kavak, söğüt, iğde, mey·
duvar va ağacı ve kuşburnu

Karatuş Taş + .+ Meyva ağacı. kavak sö-
duvar ğüt kuşburnu ve iğde

Özümlü Taş Meyva ağacı ve kavak
duvar

Karakaya Taş + Meyva ağacı, kavak. sö-
duvar ğüt, ahç ve iğde.

Geyikli . Taş + Meyva ağacı

duvar

Bayırbağ Taş -,.. Meyva ağacı, kavak ve '
duvar söğüt.

Çatalarmut + Meyva ağacı, 'kavak sö-
öüt. iCde. kuşburnu.

lı;aretlar :
[+) : Yapılır

(-) : Yapılmaz

93



Tablo :. 7. Araştırma yapılan Erzincan merkez ilçe köylerinde kullanılan

sulama sularının adları, uygulan~ sulama metodları He suyun
yeterlik dun.amu ve sulama organizasyonu.

Köyün adı

Konakbaşı i

Kullanılan

sulama suyU

Mercan suyu

Uygulanan su
lama metodu

Evleklere
salma usulü

Suyun ye
terlik du

rumu

Su darlıqı

var

Diy~cekler

Bir kısmı pa
ralı sıra usulü

Su parasız

sıra usulü

Su parasız sı

ra usulü

Mercan suyu
nöbeti i diğeri

paralı

..__._---_._---
Su darlığı

var

Su darlığı

var

Su darlığı

var,

------_ ,--.._-_....•-.
Evleklere
salma usulü

1. Mercan
suyu

2. Fırat ikanal
suyu

Mercan suyu 'Evleklere
salmausulü

Mercan suyu Evleklere
salma usulü

Ortayurt

Mollaköy

Bu yıl, su az Su parasız

nöbet usulü
Salma. Evlek
ve tava

Salma Evlek
ve tava

Kom suyu

Kom suyu

Çağlayan

Karatuş Bu yıl sıkın- osi. Paralı di-
,tı çekildi ğeri paraSJz

Nöbet usulü
-------------------'-----------~

Üzümlü Cimin suyu
Aksu

Tavalara sal
ma usulü

Su darlığ,ı

var
Su parasız

sıra usulü

Karakaya Pahnik suyu Tava ve evlek.
Karaağaç gölü lere salma Ka

rık usulü

Su darlığı

var
. Su parasız

Nöbet usulü

,----------

Geyikli

Bayırbağ

Catalarmut

Dere suryu

Pahnik suyu

Göyne suyu

Karık usulü
Evleklere sal
ma usulü

Tava ve evh~k

lere salma
usulü

Karık usulü
salma sulama

Su' darlığı
var

Su darlığı

var

Su darlığı

var

Su parasız

Nöbet usulü

Su parasız

Nöbet usulü

Su parasız

Nöbet usulü

Not : Tavaya bölgede merk denilmektedir.
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Tablo: 8. Araştırma yapılan Erzincan merkez ilçe 'köylerinde sebzecilik·

te kuHanılan gübreler ve bunların verilme z~man ve şekiUeri.

------------------._..'---

P: ilkbaharda serpilip sürülür.
N: Serp'ip tapanlanır. Serpip

sulanır. Yağıştan önce ser·
piliı:.

-~ ....._ ..

N: ilkbaharda serpip tapanla·
nır. Yahut serpip sulanır.

ilkbaharda yanmış veya taze
gübreyi serpip sürer.

Sonbaharda yanmış gübre ilk
baharda taze gübre gerp.i Iıp
toprağa karıştırılır:.

Sonbaharda serpip toprağa

, karıştırılı r.. -~--_.._-_ .....

Sonbaharda yanmış; ilkbahar·
da taze gübre toprağa serpip
sürülür. i

Tabii gübreler Ticaret gübreleri
- .____ _ o

Gübreleme zaman ve şekilleri Gübreleme zaman ve şekilleri
~---

Sonbaharda ve ilkbaharda yatı- 1. Ocaklara serpme
mış veya taze olarak yerilır. 2. Araziye serpme

3. Yagmurdan önce verjlir ve-
ya peşinden sulanır.

------------
N : Serpip tapanlanır

P.K..Serpip sürülür
Soğan: Yemlerne (2 - 3 defa)

serp'ip sulanır.

Ocaklara veya serpme sure
tiyle verilir. Peşinden sulanır.

Ocaklara veya serpme sure
tiyle veririr. Peşinden sulanlL

1. Ocak usulü
2. Su verip serpme
3. Yağmurdan sonra

1, Serpip su'larna
2. Yağmurdan önce serpme
3. Ocağa verme

- ..__.._---._-------_._------_ ..-
ilkbaharda yanmış veya taze Ocaklara verilir
gübre serpip sürülür,

------- --------

ilkbaharda taze olarak sonba~ 1. Sulamadan önce
harda yanmış gübre serpip sü- 2. Sonra serpme
rüWr. 3. Ocağa verme

-----~~

Sonbaharda serpip sürer, P,I<' Kuru fasulyeye ekimden
önce ,serpip süre:r..: _

(ir) Araştırma ·yapılan köylerde amonyum sülfata toz şeker, süperfosfata hıllerik (gıldı

rıkJ ve potasyum sülfata da kül gübre adı verilmektedir. Azotlu gübre ile gübr,ele
meye yemlerne denmektedir.

Köyün adı

Geyikli

Orek

Mo'llaköy

Ortayurt

Karaikaya

Konakbaşı

Kanıtuş

Üzümlü

Bayırbağ

Cağıayan

Catafarmut

Sonbaharda yanrnış 9i:ibre ilk·
baharda taze gübre serpip
toprağa karıştirılır.

---_.-._-------,-~~~--

il'kbahar ve sonbaharda yan·
mış ahır gübresi verilir.

------_.- -- -------------
·ilkbaharda yanmış gübre ser
pilip toprağa karıştırıhe
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6. Sebze hastalık ve zararhlmı :

Erzincan merkez ilçede görü
len sebze ahstalık ve zararlıları

tablo 9 ve tablo 10 da gösterilmiş

tir. il Zirai Mücade'le ve Zirai Ka·
rantina Müdürlüğünden alınan bil
gilere göre; kavun ve karpuzlarda
solgunJuk hastalığı görülmekte; ka
vun. karpuz ve kabaklarda küUeme

. meydana gelmekte; soğanlarda so
ğan mildiyösü görülmekte; patates,
lerde ise patates mildiyösü ile pa
tates yaprak leke hastalığı görül·
mektedir (Tablo: 9).

Başlıca sebze zararlılarının

da kavun sineği, sebze kırmızı ö
rümceği, yaprak biti. toprak kurtla
rı ve lahana kelebeği olduğu bildi
rilmektedir. Bunlarla ilaçlı mücade
le yapılmaktadır (Tablo: 10).

7. Tohum temin etme yolları

ve tohumun muhafazası :

iyi tohumun kıymeti. her yetiş

tirjci tarafından bilinmektedir. Ye·
tiştiricilerin çoğunun tohum alma
usullerini bildikleri saptanmıştır.

Fakat döllenme biyolojisi bilinme·
diğinden. çeşitler arasında me
safe ızolasyonu yapılmamak

tad�r. Ancak köylerde her seb
ze türüne ait fazla çeşit yetiş

tirilmemektedir. Yetiştirici iyi ve
güvenilir tohum bulamamaktan şi-
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kayetçidir. Bunun için de tohumu·
nu -ya kendisi yetiştiriyor. yahutta
komşularından temin ediyor. Tohu

mu olmayan veya yetmeyenler şe

hirden de tohum satın almaktadır

lar. Sebze tohumları bez ve plas

tik torbalarda, tezek halinde, şişe·

lerde, sandıklarda, küpte veya çu
valiarda muhafaza edilmektedir
(Tablo; 11).

8. Uygulanan münavebe pI'an
ları ve aynı araziden yılda birden

fazla mahsu lalma durumu:

Araştırma yapılan köylerde ge
nellikle tahıl -sebze (ikili) müna
vebe sistemi uygulanmaktadır. Bu
na ilaveten Ortayurt, Üzümlü, Ge·
yi,kli, Bayırbağ ve Çatalarmut köy·
lerinde her yıl üst üste sebze ye
tiştiren n:ıüstahsillerde vardır. Aynı

arazide her yıl üst üste' sebze ye
tiştiriciliği yapanlar, çoğunlukla

sebzeler arasında bir münavebe
planı uygulamamaktadırlar.

Araştırma yapılan köylerin ço
ğunda aynı araziden yılda bir defa
mahsul alınabilmektedir. Üzümlü.
Karakaya. Geyikli ve Bayırbağ köy
lerinde aynı araziden yılda 2 defa
mahsul alınmaktadır. Bu köylerde
yeşil soğan hasat edildikten sonra
domates. biber veya lahana yetişti·

rilmektedir (Tab~o: 12].



Tablo 9. Erzincan merkez ilçesinde görülen başiıca sebze hastalıkları eı

Hastalığın adı

.Zarar verdiği

·sebz.eler

Zararlama
zamanı ve za· Mücadel,e şekli

ra'r durumu 'Yezamanı

Solgunluk
(Fusarium Spp.)

Külleme
(Scheck. Pal.)

Kavun-Karpuz Mayıs-Hazi-

ran ayları

Hafif

Kavun-Karpuz Haz,iran· Tem·
ve Kabaklarda muz ayları

Hafif

Kimyevı: halk
mücadelesi
Yaprakıarda ilk
emgi görülünce

Kimyevi: halk
mücadelesi
Yapraklarda ilk
emgi görülünce

Soğan mildiyösü Soğan Mayıs-Hazi- Kimyevi: halk
(Peronospora Dest- ran ayları mücadelesi
rtIctor B·~rk) Kesif Hazıran ayları

Patates yaprak Iıe- Patates Mayıs - Hazi Kimyevı: nalk
ke hastalığı ran ayları mücadelesi
(Alternar,ia)

Patates mildiyösü Patates Muhtelif za- Kimyevi: halk
(Phytorhthora) manda mücadelesi za-

rar gördüğü anda

(*) Bilgiler, Erılncan Zirai Mücadele ve Ziraİ Karıintina Müdürlüğünden

alınmıştır.
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Tablo: 10. Erzincan merkez ilçesinde görülen başlıca sebıe zararlıları (*)

zararimm adı

Kavun sineği

(Mypordalls par
dalina)

Sebze kırmızı

, örümceği

(retranychus Spp)

Yaprak bitt
(Püseron-Aphid)

Toprak kurtları

(A'grotis-Agriotes)

Lahana kelebeği

(Pieris Sp.)

Zarar ver
diği sebzeler

Kavun

Fasülye

Bütün sebze
lerde

Bütün sebze
lerde

Lahana

, Zararlama za·
manı ve za
'rar durumu

Kavunlar fın

dık büyüklü
~ünde olduğu

zaman
Kesif

20' Temmuz'·
dan hasada
kadar
Kesif

Her zaman
çıörülür

Kesif

Ekimden ha
sada kadar
Kesif

Zararın gö
:rüldüğü za
man
Hafif

Mücadele şekli

ve zamanı

Kimyevı: Halk
mücadelsei

Kavunlar fındık

büyüklüğünde

iken yapılır.

Kimyevi : Devlet
yardımı, halk
mücadelesi.
Yapraklarda ilk
emgi görülünce

Kimyevı: Halk
,mücadelesi
Görüldüğü zaman

Kimyevı: Halk
mücadelesi
Görüldüğü zaman

Kimyevi: Halk
mücadelesi

Haziran· Temmuz
ayları

(*)' Bilgiler, Erzincan Ziarı Mücadele ve Zirai Karpntina Müdürlüğünden

almmıştı r.
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Tablo: 11. Araştırma yapılan Erzincan merkez ilçe köylerinde sebze

tohumu temini ve muhafaazsı.

Tohum muhafazası ve
Köyün adı Tohum temin etme yolları ambalaj kapları
--=-~~-------------------------
Konakbaşl1. Kendisi yetiştirir 1. Plastik torbalarda

2. Komş'usundan temin eder 2. Bez torbalarda
3. Şehirden temin, eder

Mollaköy

Ortayurt

Ürek

Çağlayan

Karatuş

Üzümlü

1. Kendisi yetiştirir

2. Komşıusundan temin eder
3. Şehirden temin eder

1. Kendisi yetiştirir

2. Komşusundan temin eder
3. Şehirden temin eder

1. Kendisi yetiştirir

2. Komşusundan temin eder
3. Şehirden temin eder

1. Kendisi yetiştir,jr

2. Komşusundan temin eder
3. Şehirden temin eder

1. Kendisi yetiştirir

2. Komşusundan temin eder
3. Şehirden temin, eder

1. Kendisi yetiştirir

2. Komşusundan temin eder
3. Şehirden temin eder

Çuva! içinde. Ambarda

Bez torbalarda tavana
asarak

Bez torbalarda

Torbada tavana asarak

1. Şişelerde

2. Bez torbalarda

1. Tezek halinde
2. Küp içinde
3. Torba ve çuvalda

1. Sandıkta

2. Torbada

1. Tezek !halinde
2. Plastik torbada
3. Küpte
4. Sandıkta

Karakaya

Geyikli

1. Kendisi yetiştirir

2. Komşusundan temin eder
3. şehirden temin eder

-------
1. Kendisi yetiştirir

2. Komşusundan temin eder
3. Şehirden temin eder

ıBayırbağ

Çatalarmut

1. Kendisi yetiştirir

2. Komşusundan temin eder
3. Şehirden temin eder

1. Kendisi yetiştirir

2. Komşusundan temin eder
3. Şehirden temin eder

1. Tezek halinde
2. Küpte
3. Torbada
4. Sandıkta

1. Tezek halinde
2. Plastik tOr'bada
3. Küpte
4. Salildıkta
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Tablo: 12. Araştırma'yapılan Erzincan merkez ilçe koylerinde uygulanan

münavebe J)lanlarl ve aynı araziden yılda birden fazla mahsul alma.

Köyün adı

Konakba$1

Mollaköy

Ortayurt

Orek

Çağ:layan

. Karatuş

Aynı araziden yılda

birdiefi fazla mahsul
,Uygu'lanan ekim nöbeti planı alma durumu

Tahıl - sebze

Tahıl - sebze

1. Buğday - Sebze
2. Üst üste sebze

----~-~----
Tahıl-Sebze

Tahıl - Sebze

Tahıl - Sebze

Üzümlü

Karakaya

Geyikli

Bayı~bağ

Çat~l~armut

1. Tahıl- Sebze
2. Üst Qste sebze

Tahıl- Sebze

1. Tahıl - Sebze
2. Üst üste sebze

1. Tahıl - şebze
2. Üst üste sebze

1. Tahıl· Fasulye
2. ÜSt üste sebze

Yeşil soğan-Domates

Yeşil soğan-Biber

Yeşil soğan-Domates

'Yeşil Soğan-Domates

Yeşil soğan-Lahana

Yeşıl soğan·Biber

Yeşil Soğan-Domates

Işaretler:

(-) : Uygul'anmıyor.
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9. Yetı"tlrilen sebzelerin de
ğerlendirilmesi :

Etüd bölgesınde yetiştirilen

sebzeler taze olarak, kurutularak,
salça imaii ve turşu yapımı şeklin

de ,değerlendirilmektedir. Konak
başı,' Karatuş ve Çatalarmut'ta Tek·
nik Ziraat Müdürlüğü tarafından

kurulan ev konserveciliği tesisi
vardır. Gerek kışlık aile ihtiyacını

karşılamak, gerekse şatmak için;
fasülye. kabak, bamya ve domates
kurutulduğu tespit edHmi$.tir. (Tab·
lo : 13).

10. Kullanılan başlıca ambala]
kapları:

Araştırma yapılan köylerde
'sebze ambalaj kabı olara~ çuval,
Hollanda kasası, sandık, plastik
torba ve küfe kualanıldığı tespit e
dilmiştir. Bölgede fasülye, hıyar,

soğan ve biber çuvala konarak sa
tışa arz edilmektedir (Tablo: 14).

11. Yetiştirilen sebzelerin sa·
tış şekilleri :

Yetiştirilen sebzeler geneııik

le toptancı halinde satılmaktadır.

Bölgede uygulanan başlıca satış

şekilleri ; 1. Toptancı halinde ko
misyoncu aracılığı ile satış. 2. Top
tanc} halinde müstahsil kendisi sa·
tar. 3. Köyde bulunan köy komis
yoncusu aracılığı ile satış. 4. Kö-

1 ,

ye gelen müşteriye (toplayıcıya)

toptan' satış. 5. Semt pazarlarında

yetlştiricinin malını satması (Tab
lo: 15).

12. Toptan sebze fiatları

24 Eylül 1913 tarihinde toptan
cı haline gidilerek sebze fiatları

tespit edilmiştir (Tablo: 16). Bu ta
rihte. en' ucuz sebzenin yer dama
tesi (125 krşJ'. en pahalı sebzenin
ise sarmısak (2000 krş.) olduğu

saptanmıştır.

13. Yetiştirifen sebzelerin
umumi ekim ve hasat periyotları

Bölgede yetiştirıilen sebzele·
rln ekim ve hasat periyotları ge

neWkle ilk ve son don tarihleri gö

zönüne alınarak saptanmaktadır.

Sıcak mevsim sebzelerinin ge
nellikle tohum ekim .peryodu Mart
Mayıs aylarıdır. Soğuk mevsim

sebzelerinden soğan ise 20 Mart
Mayıs peryodunda ekildiği saptan
mıştır U'ilblo: 11). Biber ve doma

tesin esas yerlerine dikiimesi
fgöçertme) Mayıs - Haziran başın

da yapılmaktadır. Sıcak mevsim

sebzelerinin son hasadı Eylül· E·
kim aylarında yapılmaktadır.Soğuk

mevsim sebzelerinden .soğanın ha-

sat peryodu ise 15 Eylül-iS Ekim
tarihleridir (Tab,lo: 11).
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Tablo: 13. Araştırma yapılan Erzincan merkez 'ilçe köylerinde sebtelerin
değerlendirilmesi.

Kurutarak
Taze Konserve şek- değerIen- Salça Turuş

Köyün adı olarak linde dirme tmaii yapımı

Konakbaşı + 4K Konserve Fasulye + +
evinde ev Kabak
konserveci-
liği

Mollaköy + + +

Ortayurt + Fasulye +. +

Ürek + Fasulye + +
Kabak

Çağlayan + Fasulye + +
Domates
Kabak

Karatuş + Ev konser- Fasul'ye + +
veciliği Bamya Hıyar

Kabak Karpuz

Üzümlü + Fasulye + +
Kabak

Karakaya + Fasulye + +
Kabak

Geyikll + Fasülye + +
Kabak

Bayırbağ + Feısulye + +
Kabak

Catalarmut + + Fasulye +
Tek. Zir. Md.
Konserve
tesisi

işaretler:
(+) : Yapılır

(-) : Yapılmaz
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Tablo 14: Araştırma yapılan Erzincan merkez ilçe köylerinde kullanılan

[başlıca ambalpj kapları

Köyün adı

Konakbaşı

Mollaköy

Ortayurt

Ürek

Cağıayan

Karatuş

Üzümlü

Karakaya

Geyikli

Bayırbağ

Catalarmut

Kullanılan başlıca ambalai kapları

Cuval, Hollanda kasası

Cuval, Hollanda kasası ve sandık

Cuval ve Hollanda kasası

Cuval ve Hollanda kasası

Hol landa ·kasası ve çuval

Hollanda kasası, sandık, çuva! ve plastik torba

Hollanda kasası, çuval ve plastik torba

Hollanda kaşası ,çuval ve küfe

Hollanda kasası, çuval

Hollanda kasası, çuval

Cuval
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Tablo: 15. Araştırma yapılan Erzincan merkez [ilçe köylerinde yetIştirilen

sebzelerin satış şekilleri.

Köyün OOı

Konakbaşı

Mollaköy

Ortayurt

Orek

Cağıayan

Karatuş

Ozümlü

Karakaya

Geyikli

Baiyırbağ

Çetalarmut
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Yetiştiricinjn rriahsulünü satış şekilleri

1. Köyde bulunan komlsyoncu aracılığı ile
2. Toptancı halinde komisyoncu aracılığı ile

1. Toptancı halinde ıkomisyoncu aracılığı ile.
2. Toptancı 'halinde kendisi satar

1. Toptancı halinde komisyoncu aracılığı ile
2. Toptancı halinde kendisi satar
3. Köye gelen müşteriye toptan satar

1. Toptancı halinde komisyoncu aracılığı Ile
2. Toptancı halinde kendisi satar

1. Toptancı halinde komisyoncu aracılığı ile
2. Toptancı halinde kendisi satar

1. Toptancr halinde komisyoncu aracılığı ile

-1. Köy 'komisyoncuları aracılığı ile
2. Toptancı halinde komisyoncu aracılığı ile

1. Köye gelen müşteriye (toplayanlara) toptan
2. Toptancı halinde kendisi satar
3. Pazarlara gidip malını satar

1. Toptancı hallnde komisyorlQu aracılığı ile
2. Toptancı halinde kendisi satar

1. Köy komisyoncuları aracılığı ile
2. Köye gelen müşteriye (toplayıc)) toptan
3. Toptancı halinde kon:ılsyoncu aracılığı ile

1. Toptancı halinde komjsyoncu aracılığı ile
2. Toptancı halinde kendisi satar



Tablo ~ 16. Erzincan merkez ilçe toptancı halinde sebze fiatları.

Tarih: 24.9.1973

Sebze tÜT ve çeşidi

Sırıık fasulye

Toptancı halinde

Kg. Fiatı (Krs.

300 Kr$.

Ayşekadın (yer) fasulyesı

Yer domatesi

Sırık domatesi

Sivri bıber

Dolmalık bıber

Topan patlıcanı

Sakız kabağı

200 •

125 ..

150 •

300 ,.-

300 •

200 •

150 •

Hıyar

Kuru soğan

Patates

Sarmısak

Kavun

Karpuz

250 ..

150 _..

160 ..

2000 ..

200 •

130 •

Washington (karabuz) karpuzu

Lahana

150 ..

150 •
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- Tablo: 17. Araştırma yapılan Erzincan. merkez ilçe köylerinde yetiştirilen

sebzelerin ekim ve hiisat periyotları

1. Sıcak mev-
sim sebzeleri:
Fasulye Nisaıı-

Mayıs

Domates 21 Mart- Mayls-11
Nisan Haziran

Biber Mart 15 Mayıs

Kabak Mart sonu-
15 Mayıs

Hıyar 1-15 Nisan

Sebze türü

Kavun

, Karpuz

2. Soğuk mev
sim sebzeleri:
Soğan

Tohum ekim Fide dikim
periyodu periyodu

Mayıs başı

1-15 Mayıs

20 Mart
Mayıs

Hasada 'baş

lama

Haziran- Eylül
15 Temmuz

15 Temml.1z- ' Ekini
20 Ağustos

15 Haziran Eylül sonu
Ağustos Ekim başı

20 Hazıran ~' Eylül-Ekim
ran başı

20 Haziran 15 Eylül-
Haziran EyıÜl sonu
sonu

Temmuz so- 15 Ekim
nu· Eylül
başı

15 Haziran - 1 - 15 Ekim
Eylül Başı

15 Eylül
15 Ekim

(") Araştırma yapılan köylerde yetiştiricilerden her sebze türünün ekim
ve hasat tarihleri sorulmuş, sonra bunlar birleşti'rilerek yukardaki tab-
LO tanzim edilmiştir. '.
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14. Sebzelerin yetiştirme tek·

niği:

aL Taze fasülye: Sonbaharda
toprak derin sürülür. ilkbaharda iki
lenir. Sonbaharda genellikle çiftlik
gübresi atılıp toprağa karıştırılır.

Fasülye tohumları evleklere serpi
lir, tırmıklanıp veya S'ürere.k to·
hum kapatılır. Saban demirinin aç
tığı çukura sıraya ekeRler de var·
dır. Bölgede en çok ,,40 günlük»,
.Barbunya~ cıAyşekadın» fasülye
çeşitleri yetiştirilmektedir. Yaygın

olmamakla beraber 'uzUn kapçıklı

cıHoca fasülyesi" de yetiştirilmek·

tedir. Çalı fasülyelerinin 3 - 4 tane·
sine bir sırık vurulmaktadır. '

bL Domates: Bölgede doma
tes yetiştiriciliği 1. Soğuk yastıkta

fide yetiştirip bu fidelerin araziye
dikimi.

2. Mersin veya Adana'dan fi

de getirip dikme.

3. Doğrudan doğruya araziye
tohum ekmek suretiyle yapılmak

tadır. Doğrudan doğruya tarlaya
tohum ekmek suretiyle yapılan ye
tiştirmede de iki metod kullanıl

maktadır. Ya tohum tarlaya serp
me suretiyle ekilip çıkan fideler
seyreltiliyor; veya sabanla karık

açılıp; karığa açılan ocaklara bir
avuç yanmış gübre atılır ve her
,ocağa 4 - 5 tohum ekilir. Fideler
çıktıktan sonra her ocakta 2" 3 fi·
de kalacak şekilde seyreltme yap"

. IIr.

Sağır yastıkta yetiştirilen ve·

ya Mersin ve Adana'dan getirilen

fideler yerlerine karık usulü ile di·
kiliyor. Aralık mesafe genellikle
60x40 om. dir. Tohum tarlaya serp
me usulü ekilirse, domatesler ev
lek usulü yetiştirilir. Araştırma ya
pılan köylerin bir kısmında fide ye
tiştirme tekniği bilinmemektedir.

c) Hıyar: Hıyarlar evlek usu
lü veya karık usul9 yetiştirilmek

tedir. aKrık usulü yetiştirmede sa
banla karık açılır. Açılan karıklar

üzerinde ocaklar açılır. Her ocağa

yanmış gübre ve N, P verilir. Her
ocağa 4 - 5 hıyar tohumu atılıp ka
patılır. Fideler çıkı-nca her ocakta
2 ~ 3 bitki kalacak şekilde seyrelt
me yapılı-r. Evlek usulü yetiştirme·

de tohum serpme ekilmekte; çık

tıktan sonra se-yreltilmektedir. Hı

yar evlekleri genellikle 2.2x50.0 m.
eb 'adındadır.

Bölgede genelli~le "Yedive

ren .. "Halepoğlıu» «40 günlük" ve

"Yeşilbaş~ adlı mahalli hıyar çe

şitleri yetiştirilmektediL

d) Kabak: Kabaklar genellik
le ocak usulü yetiştirilir. Sabanla
açılan ·karıklar.da ocaklar açılır. Her
ocağa yanmiş çiftlik gübresi ve N,
P atılır. Her ocağa 4 - 5 tohum eki·
lir ve kapatılır. Fideler çıktıktan

sonra her ocakta 2 - 3 bitki kalacak
şekilde seyreltilir.

Genellikle' sakız kabağı ve kış

kabakları yetiştiri imektedir.

e) Kavun: Sonbaharda ahır

gübresi verHip arazi sürülür. ilkba
harda arazi ikilenir ve ekime ha
zırlanır. Eğer toprakta tav yoksa,
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arazı sulanır Ye tava gelmesi bek
le~ir._ Tohumlar 2 gün suda ısı atı

Iır. Serpme ekim yapılır ve kapatı-

- Iır. Bölgede .Sarıküre" ve .Kerme

li. adı ile anılan mahalli kavun çe
şitle~i yetiştirilir.

f) Karpuz: Karpuzlar serpme
suretiyle -veya 1x1 m. aralık - ma
safe ile açılan ocaklarda yetiştirj

lir...Yerli. ve "Washington ... çeşit

leri yetiştirilmektedir.

g) Soğan: Erzincan'da soğan

yetiştiriciliği yaygındır. "Yerli Yu
varlak. ve Kantartopu. soğan çe
şitleri yetiştirilir. Bu soğanlar mu-

hafaı,aya elverişlidir. Bölgede so
ğan arpacıktan yetiştirilir.

Şonbaharda arazi sürülür. 111<
baharda ikilEmir. Arazi evleklere
ayrılır. Arpacıklar ya çapa ife açı

lan karıktara 10x15 cm. aralık me

safe ile dikilir; veya araziye serpi
lerek elle toprağa gömülür. Bölge,
halkı baş soğandan ,karaca yetişti

rirken her bitkide meydana gelen

ana daldaki çiçek kömecinden mey-
- dana' gelen tohumlaor, makbul tut

mamakta, bunlara ..'ham tohum.
adını- vermektedirler. 2 - 5 saktan

meydana gelen çiçek kömecinde
olgunlaşan tohumlara ..has tohum l>

adını vermektedirier. Ham ve has
tohumlardan elde edilen arpacıkla

rın da fiatı farklı olmaktadır.

Has tohumlardan e-Ide edilen
arpacıkların baş soğan Oretiminde
kullanıldıkları takdirde birInci yıl

da saka kalkmadıkları ve dolayısıy

la büyOk baş soğan verdikleri ileri
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sürülmektedir. Bu husus üzerinde
Ilerde detayı, bir araştırma yapıla

caktır.

LV. SEBZE YETIşTiRiCILERI.

NiN SORUNLARI, ÇÖ·
ZÜM YOLLARI VE ÖNE.
RiLER

A. Sebze yetiştiricilerinin

başlıca sorunları :

Araştırma yapılan her köyde
yetiştiricilerin başlıca şikayetlerı

tespit edilmiştir. Sonra bunların

dökümü -yapılarak" önem sırasına

(şikayeUn fazlalığına) göre aşağıda

belirtilmiştir:

1_ Sulama suyu yetersizdir.

2. Hastalık ve zatarlılarla mü
cadele yapılamıyor. Zirai Mücade
le kuruluşundaki elemanların köy
lere gelerek gerekli tavsiyelerde
bulunmadıklarından yakınılmakta

dır.

3. Sebzelerin geç hasada gel
diği ve mahsulü ndeğer Hata sa
tılmadığindan yakınılmaktadır.

4. Müstahsilin hayvan g-übre
si ıkifayetsiz olup, gübrenin -pahalı
olduğu bildirilmektedir.

5. Ticaret gübresinin Ihtiyacı

karşılamadığı ve ihtiyaç anında bu
iunamadığı bildirilmektedir.

6. Arazi dağınık olup, bir kı

sım yetiştiricinin hiç arazisi yok
tur.

7. Mahsullerinin paza rıanma

sındı:ı aracıdan, şikayet ediliyor.



· 8. Erzincan'da yapılan sebze
ciliğin çoğu, aile işletmesi şeklin

dedir. jşçi ücretlerinin pahalı oldu·
ğu bildiriliyor.

9. Teknik bilgiye ihtiyaç olup;
Teknik Ziraat Müdürlüğü elemanla-.
rının köylere gelerek, gerekli tav·
şiyelerde bulunmaları isteniyor.

B. Sorunların çözüm yolları

ve öneriler:

1. DSı ve Topraksu işbirliği

yaparak ve Topraksu kooperatifle
rini de yaygınlaştırmak suretiyle
sulama suyu yeterl( hale getirile
bHlr.

2. Gerek sebzelerln yetiştir

me tekniği; gerekse hastalık ve za
ralrılçırla mücadele yönünden yetiş·

tiricilerin yeterli bilgiye sahip ol·
madıkJarı saptanmıştır. Tarımsal ku
ruluşlarda çalışan elemanl·arın sık

sı~ köylere giderek gerekli bilgile
ri vermeleri, uyarıda bulunmalar..
ve demonstrasyonlar yapmaları çok
faydalı olur. kanısındayız.

3. Köylerde üretim ,koopera
tifleri kurlJlarak, yetiştiricilerin bu
kooperatifler aracılığı ile mahsulle
rini değerlendirmeleri gereklidir,

4. Ticaret gübresinin tarım

sal amaçlı kooperatifler kanalıyla

satılması, Ihtiyaç anında yeteri ka'
dar gübre bulundurulması gerekli
dir. Gübrenin kredi ile verilmesi,
sebzeciliğin kalkınmasında olumlu
etki yapacağı kanısındayız.

5. Tanmsal kredilerin y~ter

ii hale getirilmesi ye yetiştiriciye

uzun vadeli kredi verilmesi gerek
lidir.

6. Devlet eliyl-e sebze tohu
mu Oretllerek; yapılacak bölge
adaptasyon denemelerindeQ sonra,
uygun sebze çeşitlerinin tohumla
rı kooperatifler kanalıyla yetiştiri
cilere satılmalıdır.

Recherche sur L'etat de la
Culture Potagere et Sur les Mesu·
res Oui Doivent atre Prise en Main
Bı Erzincan et Danş Ses Envi,roDs

Cette recherche a ete faite en
Septembre 1973, dans les environs
et les quartiers d'Erzincan dont La
culture potagere est avancee. On

, a obtenu Jes divers resultats li pro
pos des legumes par une methode
d'enquete et d'info'rmation.

Les resultats de notre recherc
he sont notes sl-dessous:

1. Les problemes de route,·
d'electricite et d'ecole des
villages examines som reso
lus.

2. Dans la region, on cultive plu~

tôt tomates, haricots verts,
oignons, concombres, cour·
-ges, plments, meltins et pos;
teques.

3. Dans les viIIage ou lon a falt
des recherches, setrouve la
culture potager de toutes sor·
tes sauf eelle de famille. La ,
culture potagere de famille
applique seulement dans les
witllage Çağlayan et Karatuş.

4. les potagers sont entoures
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en general par les haies natu
relles et artificielles. On
n'utilise psa [es haies en bo
is.

5. Pour I'arrosage on profite ge
neraement de I'eau CQurante
et on applique (a methode lib
re. L'eau d'arrosage est sou
vent insuffisante.

6. Les' producteurs de legumes
utilisent les egrais organiqu
es et chimiques.

7. On lutte contre les maladies
et les ins6ctes qui apparais
sent avec les medicaments
agricoles.

8. Les producteurs de legumes
possedent les graines dont
ils ont besoin en genera:l en
les cultivant eux-meme ou en
les achetant aux fournisseurs
dignes de confience.

9. Dans les villages au I'on a fait
des nkherches on appl ique
'Plutôt "asselement de cerea·
les-ıegumes.

10. On utilise les legumes culti-'
ves e;n etat frais et dessec
hes et en fahrication de sauce
et de pickles.

11. Les producteurs vendent leurs
productions en gres aux hal
les des 'g,rossistes.

12. On fait les semailles et les
moissons des legumes en fai
sant atlantion aux premieres,
dernieres dates du gel.
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13. Bien qu'on cultive les jeunes
plantes des ıegumes. comme
les tomates ,Ies piments a'u
chassis f.raid. ii· est tres re
pndu de faire les semis direc
tement sur place.

14: On seme les graines en les
disseminant et les conditions
de soin changent selon [es
producteurs.

15. Si I'on peut resoudre les
problemes suivants: Comme
ceux de 'la garantie de "eau
d'arrosage au de la qualite
des engrai s'chimiques, ou
des marches, nous obtiend
rant que La culture potagere
de la region se developpe.
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